
BIJLAGE 
 
 

Wijziging Kostentoedelingsverordening 
watersysteembeheer Waterschap Rijn en IJssel 2014 
incl. toelichting 
 
 
Het algemeen bestuur van het waterschap Rijn en IJssel; 
 
Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 9 september 2014; 
 
Gelet op artikel 116, onderdeel a, van de Waterschapswet; 
 
 
BESLUIT: 
 
De Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap Rijn en IJssel 2014 als 
volgt te wijzigen: 
 
Artikel I 
 
Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
 
c. ingezetenen: degenen die blijkens de basisregistratie personen bij het begin van het 
kalenderjaar woonplaats hebben in het gebied van het waterschap en die aldaar gebruik 
hebben van woonruimte; 
 
Artikel II 
 
Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2015. 
 



 
Toelichting bij wijziging van de Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer 
waterschap Rijn en IJssel 2014 
 
Algemeen 
De Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap Rijn en IJssel 2014 is in 
november 2013 door het algemeen bestuur vastgesteld. De verordening is op 1 januari 2014 
in werking getreden. 
 
Artikel 1 van de verordening bevat omschrijvingen van in de verordening vaker voorkomende 
begrippen. Een daarvan is het begrip ‘ingezetenen’ van artikel 1, onderdeel a, van de 
verordening. Voor de omschrijving van dit begrip wordt van oudsher bij het bepaalde in 
artikel 116, onderdeel a, van de Waterschapswet aangesloten. Tot 6 januari 2014 omschreef 
de Waterschapswet het begrip ingezetene als ‘degene die blijkens de gemeentelijke 
basisadministratie persoonsgegevens bij het begin van het kalenderjaar woonplaats heeft in 
het gebied van het waterschap en die aldaar gebruik heeft van woonruimte, etc.’ Deze 
omschrijving is met ingang van 6 januari 2014 (bij de inwerkingtreding van de Wet 
basisregistratie personen, Stb. 2013, 316 en de Aanpassingswet basisregistratie personen, 
Stb. 2013, 494) aangepast. Ingevolge art. 2.12, onderdeel D, van de Aanpassingswet luidt 
de definitie van het begrip ingezetene van de Waterschapswet sinds genoemde datum als 
volgt: ‘degene die blijkens de basisregistratie personen bij het begin van het kalenderjaar 
woonplaats heeft in het gebied van het waterschap en die aldaar gebruik heeft van 
woonruimte, etc.’. 
 
Artikel I 
De terminologie van de Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Waterschap Rijn 
en IJssel 2014 wordt door middel van onderhavig voorstel met die van de Waterschapswet in 
overeenstemming gebracht. De aanpassing is van technische aard en brengt dus geen 
inhoudelijke verandering van het begrip ingezetene met zich mee. 
 
Artikel II 
Dit artikel regelt de inwerkingtreding van het besluit 


